香港交易及結算所有限公司、香港聯合交易所有限公司及香港中央結算有限公司對本公 告之內容概不負責,對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公 告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



上海大眾公用事業(集團)股份有限公司 Shanghai Dazhong Public Utilities (Group) Co., Ltd.*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號:1635)

海外監管公告 2019年度日常關聯交易預計的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條規則作出。

茲載列上海大眾公用事業(集團)股份有限公司(「本公司」)在上海證券交易所網站刊登的「2019年度日常關聯交易預計的公告」,僅供參閱。

承董事會命 上海大眾公用事業(集團)股份有限公司 董事局主席 楊國平

中華人民共和國,上海

2019年3月29日

於本公告日期,本公司執行董事為楊國平先生、梁嘉瑋先生、俞敏女士、莊建浩先生及楊衛標先生; 非執行董事為陳永堅先生、李松華先生及張葉生先生;以及獨立非執行董事為王開國先生、姚祖輝先生、 鄒小磊先生、王鴻祥先生及劉正東先生。 股票代码: 600635 股票简称: 大众公用 编号: 临 2019-006

债券代码: 143500 债券简称: 18 公用 01 债券代码: 143740 债券简称: 18 公用 03 债券代码: 143743 债券简称: 18 公用 04

上海大众公用事业(集团)股份有限公司

关于 2019 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

释义:

公司、本公司:上海大众公用事业(集团)股份有限公司

燃气集团:上海燃气(集团)有限公司

大众燃气: 上海大众燃气有限公司

南通大众燃气:南通大众燃气有限公司

重要提示:

- 1、该事项需提交公司 2018 年年度股东大会审议。
- 2、上述关联交易是公司及下属子公司日常经营所需,不会损害上市公司利益, 对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不利影响。
- 一、日常关联交易基本情况
- (一) 日常关联交易履行的审议程序
- 1、2019年3月29日召开的公司第十届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司2019年度日常关联交易预计的议案》,同意公司2019年度日常关联交易预计事项:(1)下属子公司大众燃气向燃气集团采购天然气业务及租赁办公场所以及南通大众燃气向燃气集团采购 LNG 业务的日常关联交易预计事项。公司1名关联董事李松华按规定予以回避,其余12名非关联董事一致通过了该议案。(2)公司及下属子公司因办公需要,向大众大厦租赁办公场所,公司2名关联董事杨国平、梁嘉玮按规定予以回避,其余11名非关联董事一致通过了该议案。
- 2、该日常关联交易事项尚须获得公司 2018 年年度股东大会的批准,关联股东燃气集团将对公司下属子公司大众燃气、南通大众燃气等向燃气集团采购天然

气业务及大众燃气向燃气集团租赁办公场所的关联交易事项回避表决。

- 3、公司 5 名独立董事王开国、姚祖辉、邹小磊、王鸿祥、刘正东对有关交易事项出具了事前认可意见书表示同意,并在第十届董事会第十五次会议上发表了独立意见:根据中国证监会发布的《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本公司独立董事就本次公司日常关联交易事项发表如下独立意见:
- (1)鉴于上海燃气(集团)有限公司系本公司股东,持有公司 5.21%的股份,根据上海证券交易所《股票上市规则》有关规定,本公司下属子公司大众燃气、南通大众燃气等向燃气集团采购天然气业务及大众燃气向燃气集团租赁办公场所构成日常关联交易。鉴于上海大众大厦有限责任公司系大众交通(集团)股份有限公司的全资子公司,本公司董事长杨国平先生、董事梁嘉玮先生、监事赵思渊女士同时兼任大众交通(集团)股份有限公司董事。且本公司系大众交通(集团)股份有限公司第一大股东。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本公司与大众大厦之间的办公场所租赁构成日常关联交易。
- (2) 2019 年 3 月 29 日,在公司召开的第十届董事会第十五次会议上,审议通过了《关于公司 2019 年度日常关联交易预计的议案》。本次会议召开之前,我们事先认真了解了公司的日常关联交易情况,同意将该议案提交董事会审议表决。根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定,公司参会 13 名董事会成员中,对下属子公司大众燃气、南通大众燃气等向燃气集团采购天然气业务及大众燃气向燃气集团租赁办公场所,1 名关联董事李松华回避表决,12 名非关联董事一致通过了该议案。公司及下属子公司因办公需要,向大众大厦租赁办公场所,2 名关联董事杨国平、梁嘉玮按规定予以回避,其余 11 名非关联董事一致通过了该议案。
- (3)公司独立董事认为,公司根据《上海证券交易所股票上市规则》等规定,结合大众燃气、南通大众燃气等向燃气集团采购天然气业务、大众燃气因办公需要向燃气集团租赁办公场所以及下属子公司因办公需要向大众大厦租赁办公场所,对公司日常关联交易进行了合理预计。议案所列交易事项是大众燃气正常经营需要和南通大众燃气经营过程中不可缺少且将持续发生的日常关联交易事项。大众燃气、南通大众燃气等向燃气集团采购天然气业务交易定价按照国家

有关规定和政府主管部门指导的原则确定,大众燃气向燃气集团以和公司及下属子公司向大众大厦租赁办公场所,按市场公允价双方商定租赁金额。有关交易事项遵循了公开、公平、公正的原则,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东的情形。因此,我们同意将本项议案提交公司 2018 年年度股东大会审议。

二、日常关联交易预计金额和类别

币种:人民币 单位:万元

关联方名称	关联交易 类型	关联交易内 容	关联交 易定价	2019 年度预计	2018 年度发生 额
	-		方式	金额	金额
上海燃气(集团)有限公司	向关联人 购买原材 料	采购天然气 和 LNG	政府定 价	350000	299318.60
上海燃气(集团)有限公司	向关联人 租入资产	租赁办公场 所	市场公 允价	490	472.38
上海大众大 厦有限责任 公司	向关联人 租入资产	租赁办公场	市场公 允价	600	489. 64

三、关联方介绍与关联关系

(一) 关联方介绍

关联方一、上海燃气(集团)有限公司

- 1、公司名称:上海燃气(集团)有限公司
- 2、企业性质:有限责任公司(非自然人控股或控股的法人独资)
- 3、法人代表: 王者洪
- 4、注册资本: 人民币 420,000 万元
- 5、主要股东、历史沿革:该公司是由申能(集团)有限公司和上海市城市建设投资开发总公司共同设立,现为申能(集团)有限公司全资子公司。
- 6、主营业务:投资、建设、经营管理天然气管网及其输配设施(含西气东输),投资改造、管理煤气管道、煤气制气企业。成立日期:2004.2.12
- 7、住所: 上海陆家嘴环路 958 号 1008 室
- 8、截止 2018 年 12 月 31 日, 总资产 253.3 亿, 净资产 114.5 亿元, 2018 年度 主营业务收入 230.5 亿元, 归母净利润 7 亿元。(以上均为未审计数据)。

关联方二、上海大众大厦有限责任公司

- 1、公司名称:上海大众大厦有限责任公司
- 2、企业性质:有限责任公司(外商投资企业与内资合资)
- 3、法人代表: 张静
- 4、注册资本: 人民币 20,000 万元
- 5、主要股东:大众交通(集团)股份有限公司持有100%股份
- 6、主营业务: 住宿、自有房屋租赁、会务服务等。成立日期: 1995.10.17
- 7、住所:上海市中山西路 1515 号
- 8、截止 2018 年 12 月 31 日,总资产 26,700 万元、净资产 20,000 万元,2018 年度主营业务收入 3,799.56 万元、净利润 1,050.46 万元(以上均为未审计数据)。
- (二)鉴于上海燃气(集团)有限公司系本公司第二大股东,持有本公司 5.21% 的股份,根据上海证券交易所《股票上市规则》有关规定,本公司下属子公司大众燃气、南通大众燃气等向燃气集团采购天然气业务、大众燃气因办公需要向燃气集团租赁办公场所构成日常关联交易。

鉴于上海大众大厦有限责任公司系大众交通(集团)股份有限公司的全资子公司,本公司董事长杨国平先生、董事梁嘉玮先生、监事赵思渊女士同时兼任大众交通(集团)股份有限公司董事。且本公司系大众交通(集团)股份有限公司第一大股东。根据《上海证券交易所股票上市规则》的有关规定,本公司及下属子公司与大众大厦之间的办公场所租赁构成关联交易。

(三)大众燃气、南通大众燃气向燃气集团采购天然气和 LNG 业务和大众燃气向燃气集团租赁办公场所;公司及下属子公司向大众大厦租赁办公场所、购买商务服务,属正常的企业经营所需。

四、关联交易的定价政策

公司及子公司与关联方发生的交易,均遵循公平、公正、合理原则。

1、大众燃气、南通大众燃气等因业务需要,每年需向燃气集团采购天然气和 LNG。关联交易各方将按照国家有关规定和政府主管部门指导的原则确定购销价格,董事会提请股东大会授权两家公司管理层具体负责测定气量、核算金额、

签署协议等相关工作。

- 2、大众燃气因办公需要,每年需向燃气集团租赁办公场所,关联交易各方按照市场公允价格确定租赁金额。
- 3、公司及下属子公司因办公需要,每年需向大众大厦租赁办公场所,关联交易各方按照市场公允价格确定租赁金额。

五、关联交易的目的以及对上市公司的影响

上述关联交易是公司及下属子公司日常经营所需,可以保障公司及下属子公司持续稳定的经营,不会损害上市公司利益,对公司本期以及未来财务状况、经营成果无不利影响。

六、报备文件

- 1、公司第十届董事会第十五次会议决议;
- 2、独立董事事前认可该交易的书面文件和董事会上发表的独立意见。

特此公告。

上海大众公用事业(集团)股份有限公司 董事会 2019 年 3 月 30 日